colum, super illa: te enim imitata, Dominum quem non capis, nihil in arctum cogens capere meruit. Cesti, tellus, super ea; ejus enim conceptus, caelestem tuum locum ac situm reddens, eos qui erant terreni caelestes effecit. Mare etiam miraculum Virginis plausu celebrat: Christus enim ejus partum corpore subiens, udam aquarum partantiam aquis ipse intinctus sanctificavit. Universa itaque creatura gaudeat, ac ducat choros, plaudatque manibus: quippe hodie nata nobis est juvencula, ex qua est salus, ac per quam mundi totius redemptio, Christus Jesus, Deus et Verbum, *qui est, et qui erat, quique venturus est* †, et manet in sæcula; in quo etiam, tanquam e magno virginalis sermonis mari appulsum sermonem nostrum finiamus: Deo, qui Trinitas est, atque in Patre, ipsoque Filio, cum Spiritu sancto adoratur, unam in trina sanctitate offerentes gloriam, honoremque, ac adoraticnem, nunc et in infinita omnia sæcula sæculorum. Amen.

ORATIO V (59).

In sanctissima Deiparæ Domine nostræ Annuntiationem (*).

(Interprete Combesisio.)

Advenit hodie gaudium universorum, pristinas nobis diras diuens. Advenit qui ubique est, ut gaudio omnia impleat. Qua porro ratione advenit? Nullo certe satellitio stipatus: non secum ducens angelorum exercitum: non suam jactans expeditionem, sed quiete ac submisso: ita agens, quo lateat principem tenebrarum; quo prudenti arte illaqueato serpente Assyrioque dracone (40), illa

solymitanus episcopus, etc. Sic reddat aliquis: Ἰωάννης Δαμασκηνὸς *Joannes, Damascenus episcopus*. Fuerunt quoque, vel Patavinus in Antonio, vel Tolentinus in Nicolao, etc., episcopatum tituli. Belli certe. Nihil bellius aut magis scite Schottus apud Phot. n. 231, ubi de epistola Sophronii, quam is ait missam ἐν Ῥώμῃ Ὁνωρίῳ τῶ ταύτης ἐπάργοντι. *Honorio*, inquit, *Romano imperatori*: quis in titulo Papam et Romanum Antistitem, quomodo bene reddit interpres Baronii, vel corrigat ipse Baronius, intellexerit? Vel quem Roma id temporis Honorium imperatorem vidit? Sicne licet specie interpretis, sanis auctorum, supina sua substituere ac ingerere? ἐπάργων ergο Ῥώμης: ipse est quem Leontius Neapoleos Orat. in Mediampt. πρόεδρον Ῥώμης vocat: quomodo etiam Amphilocheus πρόεδρος Ἰκονίου inscribitur hom. de pœnit. Velut, *praefectus, praeses*, ac magis ex usu ecclesiastico, *antistes, praesul*.

(40) *Assyrioque dracone, illa astutia*. Τὸν δρᾶκόντα φενακίσας τὸν νοῦν τὸν Ἀσσύριον. Subtilis allusio, ut duplici typo velut coeunte, antiquam illam diaboli astutiam exprimat, cui thmen Dominus Jesus suo adventu illustit. Assyrius ergo, cujus fuit prima monarchia, populo Dci ab antiquo infensissimus, ac sibi cum innumeris mancipans artibus, draco est τὸν νοῦν. Serpens antiquus